de transporte público, de serviços e comércio, além de todos os serviços públicos do bairro, água, luz e telefonia. Face ao 
exposto AVALIO, o imóvel acima descrito, utilizando a média do valor do metro região, inclusive o valor do metro quadrado no 
ITBI, em R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital 
para R$ 10.416.257,01 (dez milhões, quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e um centavo).- OBS.: A 
referida avaliação será atualizada na data do Leilão.- Conforme Certidão do 5º Ofício do Registro de Imóveis da Capital/RJ, o 
referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 54815, (R-32) em nome de Poprad RJ Participações Ltda;

[...]

(Av-37) – Existência 
de Ação: 27ª Vara Cível – Processo nº 0014522-29.2020.8.19.0001, Ação de Execução movida por Banco Bradesco S/A 
contra 1) Poprad RJ Participações Ltda e 2) Renata Silva Gomes de Oliveira.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1588532-
0): R$ 204.856,39 (duzentos e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos), referente aos exercícios 
de 2020 a 2024; Taxa de Incêndio (inscrição nº 679183-4): não apresenta débitos; Condomínio: sendo intimado para 
apresentar os débitos condominiais.- Cientes os Srs. interessados que, consta às fls.